de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva dos equipamentos de informática, da rede de dados e internet do Munícipio
de Braúna, para os Departamentos Municipais, por um período de 12 (doze)
meses. Do Prazo: 12 meses. Valor Contratual: R$ 36.234,00 (trinta e seis mil,
duzentos e trinta e quatro reais). Braúna/SP, 23 de janeiro de 2026. MAICON
APARECIDO SUBIRES RIBEIRO. Prefeito Municipal. EXTRATO DO CONTRATO
Nº. 006/2026 TERMO DE RATEIO Nº. 001/2026 PROCESSO Nº. 96/2026 – DIS-
PENSA Nº. 005/2026 DA MICRORREGIÃO DE PENÁPOLIS, TAMBÉM DESIGNA-

[...]

Do Objeto  –  Formalização do Contrato de Rateio, entre o município de
Braúna, Estado de São Paulo e o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA
MICRORREGIÃO DE PENÁPOLIS, também denominado como CIMPE. Do Valor
Contratual -  O Valor total deste instrumento contratual é de  R$ 1.300.000,00 (hum
milhão e trezentos mil reais). Da Vigência do Contrato  –  O Contrato será vigente
por 12 meses, a partir da data de sua assinatura, sendo de 02/02/2026 a 01/02/
2027. Braúna/SP, 02 de fevereiro de 2026. MAICON APARECIDO SUBIRES RIBEI-
RO. Prefeito Municipal. EXTRATO DO CONTRATO Nº.007/2026 QUE ENTRE SI

[...]

Festa do Peão de Braúna, show que será realizado no dia 10 de abril de 2026, no
Centro de Evento Municipal “Chiquito Cortez”, localizado na Avenida Barão do Rio
Branco, no entroncamento da Rua Emanoel Ramos da Silva e Rua Fernando
Cortez, nesta cidade. Do Valor Contratual: R$ 344.000,00 (trezentos e quarenta e
quatro mil reais). Do Prazo do Contrato: O prazo deste contrato é de 180 (cento e
oitenta) dias, tendo o início em 11/02/2026 e encerrar-se-á em 09/08/2026. Braúna/
SP, 11 de fevereiro de 2026. MAICON APARECIDO SUBIRES RIBEIRO. Prefeito
Municipal. EXTRATO DO CONTRATO Nº.

[...]

4.320/64, na Lei Complementar nº 101/2000 e de Prestação de Contas ao TCESP,
em conformidade com o calendário AUDESP, para o período de 12 (doze) meses,
conforme as disposições do Termo de Referência. Do Valor Contratual -  O Valor
total deste instrumento contratual é de  R$ 65.400,00 (sessenta e cinco mil e
quatrocentos reais). Da Vigência do Contrato  –  O Contrato terá vigência de doze
meses,  iniciando a partir da data da assinatura. Braúna/SP, 20 de fevereiro de
2026. MAICON APARECIDO SUBIRES RIBEIRO. Prefeito Municipal.EXTRATO DO
CONTRATO Nº. 009/2026 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE BRAÚNA

[...]

em virtude da necessidade de manutenção e plena operacionalidade do veículo
destinado ao transporte de pacientes, atividade fim da Secretaria Municipal de
Saúde. Do Valor Contratual: Pelo fornecimento do objeto ora contratado, a CON-
TRATANTE pagará à CONTRATADA, o valor total de  R$ 66.990,00 (sessenta e
seis mil, novecentos e noventa reais). Do Prazo do Contrato: O prazo deste
contrato é de 120 (cento e vinte) dias, tendo o início em 26/02/2026 e encerrar-se-
á em 25/06/2026. Braúna/SP, 26 de fevereiro de 2026. MAICON APARECIDO
SUBIRES RIBEIRO. Prefeito Municipal. EXTRATO DO CONTRATO Nº.

[...]

tação musical na 34ª Festa do Peão de Braúna, show que será realizado no dia 09
de abril de 2026, no Centro de Evento Municipal “Chiquito Cortez”, localizado na
Avenida Barão do Rio Branco, no entroncamento da Rua Emanoel Ramos da Silva
e Rua Fernando Cortez, nesta cidade. Do Valor Contratual: R$ 120.000,00 (cento e
vinte mil reais). Do Prazo do Contrato: O prazo deste contrato é de 180 (cento e
oitenta) dias, tendo o início em 02/03/2026 e encerrar-se-á em 28/08/2026. Braúna/
SP, 02 de março de 2026. MAICON APARECIDO SUBIRES RIBEIRO. Prefeito
Municipal. EXTRATO DO CONTRATO Nº.